
Enterprise Europe Network (EEN) při Centru pro regionální rozvoj České republiky, OHK Děčín  

a Velvyslanectví ČR v Německu Vás zvou na seminář 

 

Právní základy podnikání v Německu  

(formy podnikání, přeshraniční poskytování služeb, uzavírání smluv) 

Seminář se bude zabývat formami podnikání v Německu (nejčastější formy podnikání, podnikání jako fyzická osoba nebo 

společnost, přímo nebo jako organizační složka, založení a jednání společnosti s ručením omezeným, možnosti prověření 

obchodního partnera) a přeshraničním poskytováním služeb v Německu. Dalšími tématy bude sjednávání smluv, vymáhání 

pohledávek a insolvenční právo v Německu. Přednášet budou odborníci z kanceláří LOH Rechtsanwälte a Gräwe & Partner 

GmbH působící v Německu a zástupci velvyslanectví ČR v Berlíně a EEN. 

Datum:  29. 6. 2016 

Místo konání: Děčín 1, 28. října 1155/2, budova magistrátu B1, zasedací místnost 

Program 

   9.00 – 9.30 Registrace účastníků 

   9.30 – 9.45 Uvítání účastníků 

Jiří Štajner, ředitel úřadu OHK Děčín 

RNDr. Jitka Ryšavá, zástupkyně ředitelky EEN při Centru pro regionální rozvoj České republiky 

  9.45 – 10.15 Podpora českých firem na německém trhu/ekonomická diplomacie, novinky v oblasti minimální 

mzdy v SRN 
PhDr. Tomáš Ehler, MBA, obchodní rada, Velvyslanectví ČR v Berlíně 

10.15 – 12.00 Přeshraniční poskytování služeb v Německu – praktické příklady 

RNDr. Jitka Ryšavá, EEN při Centru pro regionální rozvoj České republiky 

12.00 – 12.30 Přestávka s občerstvením 

12.30 – 13.30 Formy podnikání v Německu  

Mgr. Silvie Ryll, LL.M., advokát, LOH Rechtsanwälte 
Dr. David Kouba, Rechtsanwalt a advokát, LOH Rechtsanwälte 

13.30 – 14.30 Vymáhání pohledávek v Německu, základní otázky insolvenčního práva v Německu 

Mgr. Silvie Ryll, LL.M., advokát, LOH Rechtsanwälte 

Dr. David Kouba, Rechtsanwalt a advokát, LOH Rechtsanwälte 

14.30 – 15.30 Daně v Německu 

Marcel Valtr, B.Com. (Acct.)., Senior Consultant, Business Development Manager,  

Gräwe & Partner GmbH 

15.30 – 16.00 Diskuse, individuální konzultace 

Účast na semináři zdarma. Registrace na seminář zde nebo na níže uvedených kontaktech. 

Služby Enterprise Europe Network jsou financované z programů Evropské unie COSME grantovou smlouvou číslo 671783 a 

Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

Kontaktní osoba: Jiří Štajner, OHK Děčín, tel.: 412 511 925, e-mail: stajner@ohkdecin.cz  

Mgr. Petra Šmídová, Enterprise Europe Network při Centru pro regionální rozvoj České republiky,  

e-mail: smidova@crr.cz  

 

http://b.com/
https://docs.google.com/forms/d/110kpgN0g7NNlyYD6Aqu1yMBYVL_rqfrj-STbmt3mwpk/viewform?c=0&w=1

